ferendis sentenciis cum aliis iuridicis et legitimis actibus more et ritu quorumcumque aliorum nobilium qui a nobis et imperio sacrosancto vel quibuslibet metropolitanis cathedralibus seu aliis ecclesiis feuda possidere noscuntur sine quavis difficultate libere et efficaciter exercendi lege quavis loci patrie, urbis aut iure, usu, statuto sive consuetudine in contrarium non obstante presentium sub imperialis nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum in Utino, anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, indictione sexta, kalendas maii, regnorum nostrorum anno vice-simo secundo, imperii vero quartodecimo.

Per dominum cancellarium Nicolaus de Crapiç

B

Costanza, 28 gennaio 1418

Sigismondo imperatore concede ai fratelli Ermanno e Francesco de Claricinis l'arma della nobile famiglia Dornpacher, da utilizzare in guerra, nelle giostre e nei tornei.

Originale membranceo munito di sigillo pendente conservato a Brno (CZ) presso la Moravská Galerie, Sammlung der angewandten Kunst, inv. n. 20272.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. rex, nobilibus et Francisco fratribus carnalibus de Claricinis de Civitate Austrie, Patrie Foriulii, nostris et Sacri Imperii fidelibus dilectis, gratiam regiam et omne bonum. Nobiles fideles dilecti. A claro lumine troni cesaree velud e sole radii nobilitatis res alie legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria maiestate dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniret cesaree claritatis. Sane attendentes multiplicia probitatis et virtutum ac experte constancie fideique merita quibus progenitores vestri et vos similiter apud nos atque Sacrum Romanum Imperium diligentibus studiis laborum hactenus claruistis cotidie claretis et inantea eoque studiosius clarere poteritis quo vos singularibus honorum graciis sentietis decoratos animo deliberato non per errorem aut improvide, sed sano principum, comitum, baronum et procerum nostrorum et Sacri Imperii fidelium dilectorum accedente consilio et de certa nostra scientia motuque proprio vobis Hermanno

et Francisco, fratribus supradictis, omnibusque heredibus et descendibus vestris legitimis naturalibus hic depicta arma seu nobilitatis insignia in signum alterius armature antique alia arma hereditario nomine domus de Dornpacher virtute presentium concedimus necnon de habundanciori plenitudine specialis gratie nostre ad maiorem gloriam vestre nobilitatis motu proprio confirmamus ac presentibus elargimur ut vos et iidem heredes ac descendentes predicti legitimi naturales in signum alterius armature antique, que arma ab antiquo et ad presens solebatis et soletis ad usum armorum deferre, hic depicta arma, sicut in presentibus figuris oculis subiecta visibilibus pictoris magisterio distinctius fuit depicta, in preliis, hastiludis, torneamentis et in omni exercitio militari gestare valeatis pariter et deferre. Gaudeat igitur favore regio ac de tanto singularis gratie antidoto vestra progenies merito exultet tantoque fideliori studio ad honorem sacri romani imperii earum inantea solidetur intentio quanto ampliori favore preventos se conspiciunt munere gratiarum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre concessionis, elargicionis et confirmacionis paginam infringere aut ei quovis ausu temerario contraire. Si quis autem contrarium attemptare presumpserit, indignacionem nostram gravissimam et penam viginti marcarum auri puri se noverit irremissibiliter incursum presentium sub nostre maiestatis sigilli appensione testimonio literarum. Datum Constancie, anno Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo, vicesimo octavo die ianuarii, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimoprimum, romanorum vero octavo.